[image: edited]

 Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
городской округ город Ханты-Мансийск
Администрация города Ханты-Мансийска
ПРОТОКОЛ № 19
заседания Координационного совета
 по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации
города Ханты-Мансийска
(далее – Координационный совет)

г. Ханты-Мансийск                                                                                                     04.10.2019 16 часов 00 минут
	Председательствовал:

	1.
	Новикова
Наталья Сергеевна
	-
	генеральный директор частного учреждения дополнительного профессионального образования «Карьера», заместитель председателя Совета

	2.
	Агаджиани
Олеся Викторовна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска, секретарь Совета

	Члены Координационного совета:

	3.
	Кушникова
Татьяна Алексеевна

	Генеральный директор ООО «Консалтинговый центр А+»

	4.
	Журавлевская
Нина Трофимовна

	-
	директор ДО АНО «Антошка»

	5.
	Мясников
Сергей Юрьевич

	-
	генеральный директор ООО «ИнТехСистем»

	6.
	Гулидова
Екатерина Викторовна

	-
	индивидуальный предприниматель

	7.
	Белкин
Иван Александрович

	-
	индивидуальный предприниматель

	8.
	Макарян
Эдгар Гукасович

	-
	индивидуальный предприниматель

	9
	Горбунова
Светлана Васильевна

	-
	директор семейного клуба «Бэби Академия»

	10.
	Колупаев
Сергей Иванович

	   -
	индивидуальный предприниматель

	11.
	Филиппова
Ольга Викторовна
	-
	генеральный директор ООО «Рензачи»

Приглашенные:

1.

Наумов
Семен Александрович

-

начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	2.
	Снисаренко
Ирина Валентиновна
	-
	заместитель директора Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	3.
	Мартиросян
Артем Эрнестович
	-
	заместитель директора, начальник управления экономического анализа и бюджетного планирования Администрации города Ханты-Мансийска

Повестка дня:
1. О размере ставки по налогу на имущество.
Докладчик – Снисаренко И. В.
2.О тарифах ЖКХ  в городе Ханты-Мансийске.
Докладчик - Мартиросян А. Э.
3.Разное.

1. О размере ставки по налогу на имущество.
Решили:
1.1.Принять информацию о размере ставки по налогу на имущество к сведению (приложение).
1.2.Департаменту управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска подготовить предложения о внесении изменений в решение Думы города Ханты-Мансийска 31.10.2014 №551-V РД «О налоге на имущество физических лиц» об установлении налоговой ставки на имущество физических лиц 0,1 % при определении налоговой базы по кадастровой стоимости».
[bookmark: _GoBack]
Срок исполнения: до 20 октября 2019 года.

1.3.Организовать проведение круглого стола для субъектов МСП с представителями Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр имущественных отношений» и Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Срок исполнения: до 15 ноября 2019 года.

2. О тарифах ЖКХ  в городе Ханты-Мансийске.
Решили:
Принять информацию о тарифах ЖКХ  в городе Ханты-Мансийске к сведению.

3. О Законе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.11.2010 №190-ОЗ «О налоге на имущество» и перечне объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость на 2019 год.
Поручить Кушниковой Т.А. совместно с Союзом «ТПП Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» подготовить и направить предложения в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об изменении условий получения налоговых льгот в отношении объектов недвижимого имущества, налоговая база по которым определяется как их кадастровая стоимость (статья 4.1. Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.11.2010 №190-оз) для субъектов малого и среднего предпринимательства.

Срок исполнения: до 1 декабря 2019 года.

	Заместитель председателя Совета

	Н.С. Новикова

	Секретарь Совета

	О.В. Агаджиани

3

image1.jpeg